A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução
do objeto do TED?
( X)Sim
(  )Não
O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:
Custos indiretos no valor de R$ 45.000,04 (quarenta e cinco mil reais e quatro centavos), representando 15,0% do
valor total do projeto, sendo:
1. Ressarcimento das despesas operacionais da Fundação de Apoio FAI-UFSCAR no valor de R$ 30.000,04 (trinta mil
reais e quatro centavos) , representado 10% do custo total do projeto;
2. Custos indiretos da UFSCar - Núcleo Multidisciplinar e Integrado de Estudos, Formação e Intervenção em
Economia Solidária (NUMI-ECOSOL) no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), representado 5% do custo total do
projeto.

9. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

METAS DESCRIÇÃO
Unidade
de
Medida

Quantidade
Valor
Unitário

Valor Total
(R$) Início Fim

META 1 Realização de
oficinas     R$  129.202,40 11/2025 02/2027

Etapa 1.1